
           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.
                        
                VISTO: El  expediente  Nº  02-00106/2021  del  registro  de  nuestra
Universidad,  y; 

CONSIDERANDO:

Que, por el citado expediente Decano de la Sede Regional Chamical,
Ing.  José  Vera  Díaz,  eleva  a  este  Cuerpo  proyecto  de  declaración  de  interés
institucional  a  las  “Primeras  Jornadas  Internacionales  de  Conocimiento  Técnico  y
Científico y Cuarto Seminario en Desarrollo Territorial y Agregado de Valor”.

Que, que  dicho Congreso  fue  llevado a  cabo  los  días  09  y  10  de
septiembre  de  2021  con  carácter  o  modalidad  virtual,  cuyo  objetivo  general  fue
promover un espacio de intercambio del conocimiento científico- tecnológico entre
equipos  de  investigación,  organizadas  a  través  de trabajo  integrado de  Unidades
Académicas  de  siete  Universidades  Nacionales  Argentinas,  una  Universidad  de
México y una de España.
                           

Que, a tenor de lo dispuesto por el  art.  74° inc.  “45” del  Estatuto
Universitario, resulta como atribución del Cuerpo: “…aquella que no estuviera explícita
ni implícitamente reservada a otro organismo del gobierno universitario y que derive de la
legislación vigente.”

Que, por todo lo antes expuesto este Consejo Superior reunido en
sesión extraordinaria llevada a cabo el 13 de octubre de 2021, resolvió declarar de
interés institucional las Jornadas de marras.

Por todo ello, en el ejercicio de sus atribuciones estatutarias y previo  tratamiento en
particular de lo antes  “Visto y Considerando” 

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA

                                                          RESUELVE:

ARTÍCULO  1°:  DECLARAR  DE  INTERÉS  INSTITUCIONAL las  “Primeras
Jornadas Internacionales de Conocimiento Técnico y Científico y Cuarto Seminario
en Desarrollo Territorial y Agregado de Valor” llevadas a cabo los días 09 y 10 de
septiembre del corriente año, conforme obra en Anexo Único de la presente, y todo lo
señalado en los “considerandos” de este acto administrativo.

ARTÍCULO 2°: Regístrese; publíquese y  oportunamente archívese.

                                                                                           RESOLUCIÓN Nº 1134

 Ab. Maria Laura Olmedo Larrain                                      Lic. Fabián A. Calderón 
     Secretaria Relatora Técnica                                                              Presidente
             Consejo Superior                                                             Consejo Superior



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                                 ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                                       ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                                ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                                             ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                                         ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                                     ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                                        ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.
 
                                       ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                                   ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                          ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                                     ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134



           
  UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
                  CONSEJO SUPERIOR

   “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja”

                                                                                                                
           

                                                                                         LA RIOJA, 13 de octubre de 2021.

                         ANEXO UNICO – RESOLUCIÓN N° 1134

Ab. Maria Laura Olmedo Larrain                                      Lic. Fabián A. Calderón 
     Secretaria Relatora Técnica                                                              Presidente
             Consejo Superior                                                             Consejo Superior


		2021-10-25T09:09:25-0300
	OLMEDO LARRAIN Maria Laura


		2021-10-25T09:10:07-0300
	OLMEDO LARRAIN Maria Laura


		2021-10-25T10:55:13-0300
	CALDERON Fabian Alejandro


		2021-10-25T10:56:13-0300
	CALDERON Fabian Alejandro




